
IV. Odpovědnost za vady

1. Záruka za jakost na veškeré dodávky materiálu je poskytována v souladu se zárukou 
poskytovanou výrobci. Záruky na práci a materiál jsou poskytovány v délce 24 měsíců.

2. Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu služeb a prací dle možností 
okamžitě při jejich zjištění, nejpozději ovšem do data vypršení záruční doby. Zhotovitel však 
neodpovídá za vady vzniklé nedodržením podmínek při provozu zařízení nebo jeho provozem v 
nevhodných podmínkách nebo při zásahu třetí osoby (zejména krádeží, poškozením) popř. vyšší 
moci. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé mechanickým poškozením a závady na spotřebním 
materiálu. Záruční doba uvedená výše začíná běžet dnem předání a převzetí díla objednatelem.

3. Zhotovitel odpovídá za vady díla, jež jsou patné při převzetí nebo se objeví během záruční doby, 
pokud byly způsobeny porušením jeho povinností nebo je neodstranil po jejich urgenci 
objednatelem při předání. Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit na své náklady, zavazuje se je 
odstranit neprodleně po doručení reklamace od objednatele do 5 pracovních dnů, nebyla -li při 
nastoupení zhotovitelem k odstranění vad z objektivních důvodů dohodnuta mezi smluvními 
stranami lhůta jiná.

V. smluvní pokuty

1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění sjednanou v této smlouvě, uhradí objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení. Objednatel je oprávněn tuto 
smluvní pokutu odečíst z ceny díla při placení faktury dle. čl. II této smlouvy.

2. V případě prodlení objednatele s placením faktury za dodané dílo uhradí objednatel zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení.

VI. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Objednatel se zavazuje:

a) účinně spolupracovat se zhotovitelem a poskytnout mu veškerou nutnou součinnost;
b) sdělovat mu řádně a včas potřebu dalších prací a jiné nutné informace;
c) umožnit mu kdykoliv na jeho žádost prohlídku místa instalace.

2. Zhotovitel se zavazuje:
a) provést dílo řádně a včas v souladu s platnými právními předpisy a správními rozhodnutími, 

technickými normami a technickou dokumentací předanou objednatelem. Při provádění díla 
je zhotovitel povinen postupovat v souladu s pokyny objednatele a se závěry provedených 
kontrol díla;

b) umožnit oprávněné osobě objednatele kontrolu provádění díla;


